28/06/2024 09:57 PORTARIA DE PESSOAL Nº 496, DE 27 JUNHO DE 2024 - PORTARIA DE PESSOAL Nº 496, DE 27 JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-n-496-de-27-junho-de-2024-568645285 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/06/2024 | Edição: 123 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

PORTARIA DE PESSOAL Nº 496, DE 27 JUNHO DE 2024

O SUBSTITUTO DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1352, de 21/05/2018, publicada no DOU

de 22/05/2018, Seção 2, página 23, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, resolve:

Retificar a PORTARIA DE PESSOAL Nº 153, DE 29 DE JUNHO DE 2022, publicada no DOU de 30

de junho de 2022, seção 02, página 23 que publicou os novos prazos de validade do Edital Concurso n.º

64/2019 e Edital Concurso n.º 65/2019, conforme erratas a seguir:

ONDE SE LÊ:

Anexo I - Edital Concurso n.º 64/2019

Nº DO

EDITAL

PUBLICAÇÃO

DO EDITAL

NO D.O.U

CARGOS
DISCIPLINA/

ÁREA

HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO

FINAL NO D.O.U

VALIDADE

ANTES DA

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS A

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS LEI N.º

14.314/2022

64/2019 31/05/2019

Professor

do Ensino

Básico,

Técnico e

Tecnológico

Administração;

Agrimensura;

Ciência e

Tecnologia de

Alimentos;

Agronomia;

Biologia;

Licenciatura

Educação

Física;

Informática;

Licenciatura

em

Letras/Libras;

Licenciatura

em Física;

Licenciatura

em Geografia;

Licenciatura

em

Pedagogia;

Licenciatura

em Química;

Nutrição;

Sociologia

30/12/2019 29/12/2021 04/08/2022 04/08/2024

LEIA-SE:

Anexo I - Edital Concurso n.º 64/2019

Nº DO

EDITAL

PUBLICAÇÃO

DO EDITAL

NO D.O.U

CARGOS
DISCIPLINA/

ÁREA

HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO

FINAL NO D.O.U

VALIDADE

ANTES DA

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS A

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS LEI N.º

14.314/2022

28/06/2024 09:57 PORTARIA DE PESSOAL Nº 496, DE 27 JUNHO DE 2024 - PORTARIA DE PESSOAL Nº 496, DE 27 JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-de-pessoal-n-496-de-27-junho-de-2024-568645285 2/2

64/2019 31/05/2019

Professor

do Ensino

Básico,

Técnico e

Tecnológico

Administração;

Agrimensura;

Ciência e

Tecnologia de

Alimentos;

Agronomia;

Biologia;

Licenciatura

Educação

Física;

Informática;

Licenciatura

em

Letras/Libras;

Licenciatura

em Física;

Licenciatura

em Geografia;

Licenciatura

em

Pedagogia;

Licenciatura

em Química;

Nutrição;

Sociologia

30/12/2019 29/12/2021 04/08/2023 04/08/2025

ONDE SE LÊ:

Anexo II - Edital Concurso n.º 65/2019

Nº DO

EDITAL

PUBLICAÇÃO

DO EDITAL

NO D.O.U

CARGOS

HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO

FINAL NO D.O.U

VALIDADE

ANTES DA

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS A

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS LEI N.º

14.314/2022

PR

65/2019 31/05/2019

Administrador, Contador,

Odontólogo, Pedagogo,

Técnico em Assuntos

Educacionais, Assistente

em Administração,

Técnico em Artes,

Técnico em Audiovisual,

Técnico de

Laboratório/Biologia,

Técnico de

Laboratório/Informática,

Técnico em Segurança

do Trabalho, Técnico de

Tecnologia da

Informação

30/12/2019 29/12/2021 04/08/2022 04/08/2024

CO

PO

DE

PR

PO

AN

LEIA-SE:

Anexo II - Edital Concurso n.º 65/2019

Nº DO

EDITAL

PUBLICAÇÃO

DO EDITAL

NO D.O.U

CARGOS

HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO

FINAL NO D.O.U

VALIDADE

ANTES DA

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS A

SUSPENSÃO

VALIDADE

APÓS LEI N.º

14.314/2022

65/2019 31/05/2019

Administrador, Contador,

Odontólogo, Pedagogo,

Técnico em Assuntos

Educacionais, Assistente

em Administração,

Técnico em Artes,

Técnico em Audiovisual,

Técnico de

Laboratório/Biologia,

Técnico de

Laboratório/Informática,

Técnico em Segurança

do Trabalho, Técnico de

Tecnologia da

Informação

30/12/2019 29/12/2021 04/08/2022 04/08/2025

MARCELITO TRINDADE ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.